



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 19772/2024-2427

Smluvní strany

Ministerstvo obrany ČR

Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zastoupená: **VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou**
675 71 Náměšť nad Oslavou

Zaměstnanec pověřený jednáním:

Velitel útvaru, brigádní generál Ing. Rudolf Straka

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 404881/0710

Kontaktní osoba:

[REDACTED]

Adresa datové schránky

pro doručování faktur: ukbwexd

(dále jen „objednatel“)

a

Obchodní společnost / jiná právnická nebo fyzická osoba: HOPS servis s.r.o.

zapsaná u Krajského soudu v Brně, spisová značka: oddíl C, vložka 87802

Sídlo: Turgeněvova 1245/30, 618 00 Brno

Provozovna: Dobšická 3399/5, 669 02 Znojmo

IČ: 04036743

DIČ: CZ04036743

Jejíž jménem jedná: Aleš Chmelík, jednatel

Číslo účtu: 4210000912/0600

Kontaktní osoba:

[REDACTED]

(dále jen „zhotovitel“)

(společně „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se smlouvou o dílo č. 19772/2024-2427 (dále jen „smlouva“), tento dodatek č. 1 k výše specifikované smlouvě (dále jen „dodatek“):

II. Účel dodatku

2.1 Zhotovitel se smlouvou zavázal k provedení **technické údržby a opravy mobilních klimatizací DANTHERM AC-M7MKII** a to v rozsahu stanoveném dle smlouvy. Objednatel se poté v rámci smlouvy zavázal uhradit zhotoviteli sjednanou cenu za dílo.

- 2.2 Předmětem takto sjednané smlouvy o dílo mezi objednatelem a zhotovitelem bylo:
- a) závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad provést **technickou údržbu na 10 ks a opravy na 4 ks mobilních klimatizací DANTHERM AC-M7MKII** v rozsahu:
- **Mobilní klimatizace DANTHERM AC-M7MKII** (ev.č. 1905241561190, 1905241561204, 1905241561206, 1905291561212, 1905291561213, 1905291561217, 1905291561218, 19052915661227, 1906071561238, 1906071561239)
Technická údržba:
 - kontrola pracovních podmínek klimatizační jednotky (vypařovací a kondenzační teplota),
 - kontrola vlhkosti okruhů podle indikátoru vlhkosti a kontrola filtrdehydrátorů,
 - přezkoušení funkce jednotlivých mechanických presostatů a jiných ochranných chladicího okruhu,
 - kontrola těsnosti chladicího okruhu,
 - kontrola teplosměnných ploch a jejich vyčištění,
 - kontrola ventilátorů - turbín (bez vibrací),
 - kontrola elektroinstalace (korekce hodnot elektronického řídicího prvku, dotažení svorek a spojů).
 - **Mobilní klimatizace DANTHERM AC-M7MKII** (ev.č. 0612070892172)
 - oprava úniku média z chladicího okruhu klimatizace, doplnění média a zkouška těsnosti,
 - výměna 2ks prachových filtrů.
 - **Mobilní klimatizace DANTHERM AC-M7MKII** (ev.č. 0612150892260)
 - výměna ložisek elektromotoru ventilátoru kondenzátoru.
 - **Mobilní klimatizace DANTHERM AC-M7MKII** (ev.č. 0612070892180)
 - výměna ložisek elektromotoru ventilátoru kondenzátoru.
 - **Mobilní klimatizace DANTHERM AC-M7MKII** (ev.č. 0612150892320)
 - výměna nefunkčního motoru kompresoru chladicího okruhu klimatizace,
 - doplnění média a zkouška těsnosti.
- b) závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.
- 2.3 Při provádění díla byla zhotovitelem zjištěna nízká náplň chladiva u mobilní klimatizační jednotky v. č. 1905241561206.
- 2.4 Tuto závadu nebylo možné odhalit v době zadávání zakázky a sjednávání smlouvy o dílo. Takto objevené poškození je nutné s ohledem na naplnění sjednaného účelu smlouvy o dílo odstranit, přičemž zhotoviteli takovou činností vzniknou další náklady, které při sjednání smlouvy o dílo žádá ze stran nemohla předpokládat a nebyly tak započítány do konečné cenové kalkulace za předmětné dílo v podobě sjednaných oprav.
- 2.5 Na základě výše uvedených skutečností uzavírají objednatel se zhotovitelem tento dodatek, jehož předmětem je oprava uvedená v bodu 2.3, aby byl naplněn účel sjednané smlouvy.

III. Cena za dílo

- 3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodly na navýšení původní ceny o: **6 050,00 Kč včetně DPH** (slovy: šest tisíc padesát korun českých). Cena za opravu bez DPH činí 5 000,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 1 050,00 Kč.
- 3.2. Původní cena za dílo uvedené ve smlouvě je **60 984,00 Kč včetně DPH**. Celková cena za dílo po navýšení ceny o výše specifikované opravy, tak činí: **67 034,00 Kč včetně DPH** (slovy: šedesát sedm tisíc třicet čtyři korun českých).
- 3.3. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním tohoto dodatku a zahrnuje veškeré práce související se zhotovením díla. Při jejím stanovení bylo rovněž zohledněno riziko zvýšení cen materiálu a prací potřebných k realizaci výše uvedeného.

IV. Doba plnění díla:

- 4.1. Zhotovitel zahájí provádění oprav nejdříve po podpisu tohoto dodatku.
- 4.2. Zhotovitel je povinen dodat dílo nejpozději **do 16. 4. 2024.**

V. Závěrečná ujednání:

- 5.1. Veškerá ujednání smlouvy, jejíž je tento dodatek nedílnou součástí, týkající se místa plnění, podmínek provádění díla, platebních a fakturačních podmínek, vlastnictví a odpovědnosti za škodu, záruk za jakost, vady díla a reklamace, smluvních pokut, jakož i zániku smluvního vztahu, aj. se vztahují i na vztahy vzniklé z tohoto dodatku. Ustanovení smlouvy, které nejsou tímto dodatkem dotčeny, zůstávají v platnosti.
- 5.2. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z tohoto dodatku, se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
- 5.3. Tento dodatek má 3 očíslované strany.
- 5.4. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují pod něj své podpisy.
- 5.5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti jeho podpisem oběma smluvními stranami. Zhotovitel zahájí plnění nejdříve okamžikem účinnosti dodatku.
- 5.6. Cenová kalkulace provedení opravy:

Mobilní jednotka č. 1905241561206

chladio R134 A	3	1 200,00 Kč	3 600,00 Kč
práce	2	700,00 Kč	1 400,00 Kč
Celkem bez DPH			5 000,00 Kč
SAZBA DPH 21 %:			1 050,00 Kč
CELKOVÁ CENA VČETNĚ DPH:			6 050,00 Kč

Objednatel:
Zadavatel veřejné zakázky
Velitel útvaru
brigádní generál Ing. Rudolf Straka

Zhotovitel:
Jméno, příjmení osoby statutárního orgánu
Aleš Chmelík, jednatel

Ing. Rudolf
Straka

Digitálně podepsal
Ing. Rudolf Straka
Datum: 2024.04.04
09:58:47 +02'00'

Aleš
Chmelík

Digitálně podepsal
Aleš Chmelík
Datum: 2024.04.03
22:02:20 +02'00'